

ПРОГРАМА

роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньо-професійної програми «Математика» за першим рівнем вищої освіти у Київському національному університеті імені Тараса Шевченка із використанням технічних засобів відеозв'язку у період з 09.05.2023 р. по 11.05.2023 р.

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Київському національному університеті імені Тараса Шевченка (далі – КНУ імені Тараса Шевченка) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для КНУ імені Тараса Шевченка, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і КНУ імені Тараса Шевченка.

Узгоджена програма фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.2. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.3. ЗВО на час «онлайн-візиту» експертної групи надає їй всі необхідні матеріали, що підтверджують інформацію, вказану у відомостях про самооцінювання освітньої програми.

2.4. ЗВО оприлюднює програму онлайн-візиту. ЗВО не збирає учасників фокус-груп безпосередньо у ЗВО.

2.5. При проведенні дистанційного акредитаційного візиту ЕГ здійснює обов'язковий відеозапис усіх етапів онлайн візиту.

2.6. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та ЕГ використовують програму Zoom, ЗВО та ЕГ технічно організують та технічно підтримують всі зустрічі.

2.7. ЗВО надає технічну підтримку для необхідного налаштування комп'ютерів учасників та інсталяції програмного забезпечення при потребі всім учасникам (щодо використання Zoom додається інструкція, можлива для пересилання стейкхолдерам).

2.8. ЕГ та ЗВО до початку візиту проводять тестову зустріч або зустрічі з метою технічного тестування, всіх необхідних налаштувань, вивчення функцій програми для ефективного модерування розмов та забезпечення необхідних кроків.

2.9. Огляд матеріально-технічного забезпечення здійснюється у форматі відеозвіту та відеотрансляції.

2.10. Внутрішні онлайн-зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.11. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу акредитаційного «онлайн-візиту», є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.12. У розкладі онлайн візиту передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.13. У розкладі онлайн візиту передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час і технологію проведення такої зустрічі шляхом публікації на сайті ЗВО та інших своїх інформаційних майданчиках оголошення про роботу експертної акредитаційної групи за певною програмою з наданням лінку та/або номеру зустрічі на онлайн платформі для відвідування бажаними відкритої зустрічі з експертною групою у вказаний час згідно погодженої програми.

2.14. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи шляхом надсилання на електронну пошту та/або надання коректних посилань та/або в модулі запитів в системі.

2.15. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – 09.05.2023		
08 ¹⁵ –08 ³⁰ (15 хв.)	Налаштування on-line роботи експертної групи та КНУ імені Тараса Шевченка	<i>Члени експертної групи</i>
08 ³⁰ –09 ¹⁵ (45 хв.)	Організаційна зустріч з гарантом ОП (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</i> <i>Гарант ОП – Станжицький Олександр Миколайович</i>
09 ¹⁵ –09 ³⁰ (15 хв.)	Підготовка до зустрічі 1, робота з документами (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</i>
09 ³⁰ –10 ¹⁵ (45 хв.)	Зустріч 1 з керівником та адміністрацією ЗВО (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</i> <i>Гарант ОП – Станжицький Олександр Миколайович</i> <i>Представники адміністрації ЗВО та факультету:</i> – проректор з науково-педагогічної роботи – Гожик Андрій Петрович; – декан механіко-математичного факультету – Безущак Оксана Омелянівна.
10 ¹⁵ –10 ⁴⁵ (30 хв.)	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2 (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</i>
10 ⁴⁵ –11 ⁴⁵ (60 хв.)	Зустріч 2 з академічним персоналом (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</i>

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
		<p><i>Гарант ОП – Станжицький Олександр Миколайович</i> <i>Науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст освітньої програми, а також викладають на цій програмі:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Бондаренко Євген Володимирович; – Кушніренко Світлана Володимирівна; – Грисенко Марина Віталіївна; – Чернова Оксана Олександрівна; – Олійник Андрій Степанович; – Циганівська Ірина Миколаївна; – Собчук Валентин Володимирович; – Ямненко Ростислав Євгенович; – Вовк Марія Валеріївна; – Головка Наталія Іванівна.
11 ⁴⁵ –12 ⁰⁰ (15 хв.)	Підведення підсумків зустрічі 2, підготовка до зустрічі 3 (відеоконференція)	Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна
12 ⁰⁰ –13 ⁰⁰ (60 хв.)	<i>Обідня перерва</i>	
13 ⁰⁰ –13 ⁴⁵ (45 хв.)	Зустріч 3 з адміністрацією факультету (відеоконференція)	<p>Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</p> <p><i>Представники адміністрації факультету:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – декан факультету – Безушак Оксана Омелянівна; – заступник декана з навчальної роботи – Харитонов Олексій Михайлович; – заступник декана з наукової роботи – Ральченко Костянтин Володимирович; – заступник декана із виховної роботи – Перегуда Олег Володимирович; – відповідальний за практики на факультеті – Собчук Валентин Володимирович.
13 ⁴⁵ –14 ⁰⁰ (20 хв.)	Підведення підсумків зустрічі 3, підготовка до зустрічі 4 (відеоконференція)	Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна
14 ⁰⁰ –15 ⁰⁰ (60 хв.)	Зустріч 4 зі здобувачами вищої освіти (відеоконференція)	<p>Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</p> <p><i>Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП «Математика» (по 2-3 здобувачі з кожного року навчання навчання):</i></p> <p><i>I курс</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Чиж Анастасія Сергіївна; – Чубикіна Ангеліна Олександрівна; <p><i>II курс</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Залізняк Ірина Олександрівна; – Іванова Дар'я Олегівна; – Хлебнікова Анастасія Олександрівна;

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
		<p><i>III курс</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Рубіш Наталія Василівна; – Ткаченко Юлія Михайлівна; – Стефанська Жанна Володимирівна; <p><i>IV курс</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Мороз Інна Вікторівна; – Буділова Анна Вячеславівна; – Глега Анастасія Анатоліївна.
15 ⁰⁰ –15 ¹⁵ (15 хв.)	Підведення підсумків зустрічі 4, підготовка до зустрічі 5 (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна
15 ¹⁵ –15 ⁵⁵ (40 хв.)	Зустріч 5 з представниками органів студентського самоврядування (відеоконференція)	<p><i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</p> <p><i>Представники студентського самоврядування</i> (загальноуніверситетський та факультетський рівні), у т.ч. відповідальні за супровід процедур забезпечення якості освітнього процесу:</p> <ul style="list-style-type: none"> – <i>в.о.голови студентського парламенту</i> - Семен Еренбург; – <i>в.о.голови студентського парламенту механіко-математичного факультету</i> - Поліна Александрова; – <i>голова профбюро механіко-математичного факультету</i> - Василь Бакай; – <i>заступниця голови студради гуртожитку</i> - Сабіна Ширінова; – <i>голова виборчої комісії механіко-математичного факультету</i> - Павло Михайлюк; – <i>відповідальний за супровід практики і освітній процес у студентському парламенті факультету</i> – Дмитро Іванченко
15 ⁵⁵ –16 ¹⁰ (15 хв.)	Підведення підсумків зустрічі 5, підготовка до зустрічі 6 (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна
16 ¹⁰ –16 ⁵⁰ (40 хв.)	Зустріч 6 з випускниками ОП	<p><i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</p> <p>Випускники ОП (різних років навчання за останні 5 років, до 10 осіб; вказати ПІБ, рік випуску і місце роботи):</p> <ul style="list-style-type: none"> – Косарева Іванна Романівна (Київський національний університет імені Тараса Шевченка, магістратура, ОП статистика) (2022); – Михайлюк Павло Сергійович (Київський національний університет імені Тараса Шевченка, магістратура, ОП математика) (2022); – Рогова Анастасія Олександрівна (Київський національний університет імені Тараса Шевченка, магістратура, ОП освіта) (2022); – Чмиренко Дар'я Андріївна (Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького ОП освіта) (2022);

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
		<ul style="list-style-type: none"> – Лемешева Варвара Олегівна (Colegio Bilingüe Madison, Chihuahua, Chihuahua, Mexico) (2022); – Борець Михайло Максимович (Київський національний університет імені Тараса Шевченка, магістратура, ОП освіта) (2021); – Левченко Ілона Сергіївна (Київський національний університет імені Тараса Шевченка, магістратура, ОП освіта) (2021).
16 ⁵⁰ –17 ⁰⁰ (10 хв.)	Підведення підсумків зустрічі 6, підготовка до зустрічі 7 (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна
17 ⁰⁰ –17 ⁴⁰ (40 хв.)	Зустріч 7 із роботодавцями (відеоконференція)	<p><i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</p> <p><i>Представники роботодавців, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОП та супроводу різних видів практики:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Працьовитий Микола Вікторович, декан факультету математики, інформатики та фізики УДУ імені Михайла Драгоманова, доктор фізико-математичних наук, професор; – Зубарук Олеся Валеріївна, голова циклової комісії вчителів математики, вчитель математики вищої категорії, кандидат фізико-математичних наук, Український фізико-математичний ліцей КНУ імені Тараса Шевченка, м. Київ; – Лятамбур Костянтин Миколайович, заступник директора з наукової роботи, заслужений вчитель України, вчитель-методист, Київський природничо-науковий ліцей № 145, м. Київ; – Чемерис Михайло Валентинович, директор, заслужений вчитель України, вчитель-методист, ліцей № 208, м. Київ; – Басов Дмитро Сергійович (голова кафедри математики ПО ЗО Школа «Базис», м. Київ); – Мартинюк Ольга Василівна, декан факультету математики та інформатики Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, доктор фізико-математичних наук, професор; – Бахчеджиоглу Олена Олексіївна, заступниця директора з навчально-виховної роботи ПЗО "КМДШ" Осокорки", вчитель математики.
17 ⁴⁰ –18 ⁰⁰ (20 хв.)	Підведення підсумків зустрічі 7, підготовка до резервної зустрічі	<i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна
18 ⁰⁰ –18 ³⁰ (30 хв.)	Резервна зустріч 1 (відеоконференція)	<p><i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</p> <p><i>Особи, які за необхідності будуть додатково запрошені на резервну зустріч</i></p>
18 ³⁰ –19 ⁰⁰ (30 хв.)	Підведення підсумків резервної зустрічі 1 (відеоконференція), робота з документами	<i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 2 – 10.05.2023		
08 ³⁰ –08 ⁴⁵ (15 хв.)	Підготовка до огляду матеріальної бази (відеоконференція)	
08 ⁴⁵ –09 ⁴⁵ (60 хв.)	Огляд матеріально-технічної бази , що використовується під час реалізації ОП, у тому числі інформаційної системи , що забезпечує дистанційне навчання (відеоролик, фотозвіт, відеотрансляція)	<i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна <i>Гарант ОП</i> – Станжицький Олександр Миколайович <i>Особи, залучені до демонстрації матеріально-технічної бази</i> – декан механіко-математичного факультету - Безущак Оксана Омелянівна; – заступник декана з наукової роботи - Ральченко Костянтин Володимирович; – завідувач навчальної лабораторії - Дика Вікторія Миколаївна; – методист деканату -- Рабчук Ольга Сергіївна.
09 ⁴⁵ –10 ²⁰ (35 хв.)	Підведення підсумків після огляду матеріально-технічної бази і підготовка до зустрічі 8 (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна
10 ²⁰ –11 ⁰⁰ (40 хв.)	Зустріч 8 із допоміжними (сервісними) структурними підрозділами (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна – заступник головного бухгалтера – Малеча Галина Павлівна; – в.о. директора Наукової бібліотеки ім. М. Максимовича – Канєвська Світлана Олексіївна; – керівник або представник Психологічної служби; – керівник або представник Відділу міжнародних зв'язків; – начальник Відділу академічної мобільності – Галич Лілія Борисівна.
11 ⁰⁰ –11 ²⁰ (20 хв.)	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до зустрічі 9 (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна
11 ²⁰ –12 ⁰⁰ (40 хв.)	Зустріч 9 з адміністративним персоналом (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна – керівник Навчально-методичного відділу – Пижик Андрій Миколайович; – керівник Відділу забезпечення якості освіти – Щеглюк Дарія Василівна; – начальник відділу кадрів – Іванченко Олексій Геннадійович; – відповідальний секретар Приймальної комісії – Кобан Ольга Геннадіївна;
12 ⁰⁰ –12 ¹⁵ (15 хв.)	Підведення підсумків зустрічі 9, підготовка до відкритої зустрічі (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи</i> – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна
12 ¹⁵ –13 ³⁰ (45 хв.)	<i>Обідня перерва</i>	

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
13 ³⁰ –14 ¹⁰ (40 хв.)	Відкрита зустріч (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна особи, які виявили бажання прийняти участь у відкритій зустрічі (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО).</i>
14 ¹⁰ –14 ²⁰ (10 хв.)	Підведення підсумків відкритої зустрічі і підготовка до резервної зустрічі 2	<i>Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</i>
14 ²⁰ –15 ⁰⁰ (40 хв.)	Резервна зустріч 2 (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна Особи, які за необхідності будуть додатково запрошені на резервну зустріч</i>
15 ⁰⁰ –15 ³⁰ (30 хв.)	Підведення підсумків резервної зустрічі 2, підготовка до фінальної зустрічі	<i>Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</i>
15 ³⁰ –16 ⁰⁰ (30 хв.)	Фінальна зустріч (відеоконференція)	<i>Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна Гарант ОП – Станжицький Олександр Миколайович Представники адміністрації факультету: – декан механіко-математичного факультету – Безущак Оксана Омелянівна.</i>
16 ⁰⁰ –18 ⁰⁰	Підведення підсумків другого дня, робота з документами	<i>Члени експертної групи – Махомета Тетяна Миколаївна, Швай Ольга Леонідівна, Шляхтич Віра Іванівна</i>
День 3 – 11.05.2023		
09 ³⁰ –18 ³⁰	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи